РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
«20» февраля 2020 г.

№ 57-2
О внесении изменений в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 56-1 от

23 декабря 2019 года «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, Бархатовский сельский Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:

Статья 1. В доходной части бюджета
1.1. Увеличить доходы местного бюджета на сумму 2007925,90 рублей

-по коду 01420249999100104150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в том числе:
-60833,90 рублей (региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ), изменение кассового плана финансового управления от 09.01.2020г. № 19;
-1000000,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на капремонт и ремонт автомобильных дорог, изменение кассового плана финансового управления от 09.01.2020г. № 1.);
-163092,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, изменение кассового плана финансового управления от 09.01.2020г. № 1.);
- 750000,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, изменение кассового плана финансового управления от 28.01.2020г. № 145.
- по коду 01420235118100000150 «Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету» в сумме 34000,00 рублей, изменение кассового плана финансового управления от 14.01.2020г. № 35.).
1.2. Уменьшить доходы местного бюджета на сумму 720,00 рублей
-по коду 01420230024100000150 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации» (изменение кассового плана финансового управления от 14.01.2020г. №40).
Статья 2. Программные расходы бюджета
2.1. Увеличить расходы бюджета по МП «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета» на сумму 163092,00 рублей.
1.По мероприятию «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
-раздел 0310 целевая статья 07900S4120 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 139092,00 рублей;

-раздел 0310 целевая статья 07900S4120 вид расхода 123 «Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда» - 24000,00 рублей
-передвинуть ассигнования по разделу 0310 с целевой статьи 0790080010 на целевую статью 07900S120 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 8155,00 рублей (софинансирование краевой субсидии).

2.По мероприятию «Благоустройство территории» уменьшить ассигнования --по разделу 0503 целевой статьи 0790081010 на сумму 80000,00 рублей, высвобожденные ассигнования направить на целевую статью 0790081020 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 50000,00 рублей и целевую статью 0790081040 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» – 30000,00 рублей (для гашения кредиторской задолженности за 2019 год);
2.2. Увеличить расходы бюджета по МП «Развитие транспортной системы Бархатовского сельсовета» на сумму 1776443,82 рублей:
-раздел 0409 целевая статья 12000S5090 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 1000000,00 рублей;
-раздел 0409 целевая статья 12000S5080 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 750000,00 рублей;

-раздел 0409 целевая статья 1200080410 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 26443,82 рублей (за счет остатков на начало года по поступившим акцизам на нефтепродукты).

- передвинуть ассигнования с раздела 0409 целевой статьи 1200080410 на целевую статью 12000S5090 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг»- 10000,00 рублей (софинансирование краевой субсидии);
-передвинуть ассигнования с раздела 0409 целевой статьи 1200080410 на целевую статью 12000S5080 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг»- 7500,00 рублей (софинансирование краевой субсидии).

2.3. Уменьшить расходы бюджета по Муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Бархатовского сельсовета» в сумме -200000,00 рублей.
Высвобожденные ассигнования направить на непрограммные расходы администрации Бархатовского сельсовета на раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода «Закупка товаров работ и услуг» для гашения кредиторской задолженности за 2019 год.
Статья 3. Непрограммные расходы бюджета
3.1. Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета за счет остатков на начало года на сумму 205228,78 рублей, в том числе:

- раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 134028,78 рублей (гашение кредиторской задолженности);
-раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 71200,00 рублей (ремонт автомобиля в связи со страховым случаем).
3.2. Увеличить расходы администрации
-раздел 0104 целевую статью 8510010490 вид расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов» - 32645,00 рублей;

- раздел 0104 целевую статью 8510010490 вид расхода 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» - 9859,00 рублей;

- на раздел 0801 целевую статью 8510010490 вида расхода 540 иные межбюджетные трансферты (Передача полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район по техническому обслуживанию в области культуры) на сумму –18329,90 рублей;
-на раздел 0203 целевую статью 8510051180 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» -34000,00 рублей;
3.2. Уменьшить расходы администрации Бархатовского сельсовета на сумму 720,00 рублей раздел 0113 целевую статью 8510075140 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг».
Статья 4. Переместить ассигнования по администрации Бархатовского сельсовета:
4.1. раздел 0203 целевую статью 8510051180 вид расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных муниципальных органов» - 11905,00 рублей;
- раздел 0203 целевую статью 8510051180 вид расхода 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» - 3595,00 рублей.

Высвобожденные ассигнования направить на:

- раздел 0203 целевую статью 8510051180 вид расхода 244 «закупка товаров работ и услуг» - 15500,00 рублей.
4.2. раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 244 «закупка товаров работ и услуг» - 95146,68 рублей,
Высвобожденные ассигнования направить на:

- -раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 851 «Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда» (исполнительный лист от 04.02.2020 года)-50146,68 рублей;
-раздел 1001 целевую статью 8510081010 вид расхода 312 «Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям»-45000,00 рублей.
5.Статью 5. Публичные нормативные обязательства Бархатовского сельсовета изложить в новой редакции:
«Публичные нормативные обязательства в бюджете Бархатовского сельсовета на 2020 год предусмотрены в размере 45000,00 рублей, плановый период 2021-2022 годов 0,00 рублей соответственно».
Статья 6.

6.1. Утвердить доходы местного бюджета на 2020 год в сумме 17371068,90 рублей согласно приложению № 2 настоящего решения.
6.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 17603304,50 рублей
6.3. Утвердить дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 232235,60 рублей.
6.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
6.5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно приложению № 3 настоящего решения.
6.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.

6.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

6.8. Утвердить дорожный фонд в сумме 2077743,82 рублей

6.9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 7.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

	Председатель

Совета депутатов
А.В.Чумаков____________
	Глава Бархатовского сельсовета

 ___________И.В.Попов